

Formularul nr. 7

Obiectivul: Renovarea terenului sportiv al Instituției Publice Liceul Teoretic "Ștefan Vodă" din or. Ștefan Voda, str. Libertății, nr.8

Deviz local Nr. 1

Intocmit in preturi curente 2024-06-06

Valoarea de deviz 1 740 000 (Lei)

Obiectul: Imbracaminte terenul de fotbal						
Devizul: Gazon artificial sportiv FLD Champion Supra 40mm (S=2814.0 m2)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite. (Asezarea - Geotextil - только работа)	m2	2 814,00000	1,70	4 777
					1,69	4 769
1.1.2	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip. (Отсев гранитного щебня, 3см) (Nota : fara pretul materialelor)	m3	84,42000	156,77	13 234
					31,35	2 647
1.1.3	Tsh43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 40 inaltimea parului 40 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat. (Nota : fara pretul materialelor)	m2	2 814,00000	75,11	211 359
					10,47	29 450

Total manopera (ore)	435,04440
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		229 370
Asigurari sociale	24,00000%	8 848
Total		238 218
Cheltuieli de transport	7,00000%	0
Total		238 218
Cheltuieli pentru depozitare	2,00000%	0
Total		238 218
Cheltuieli de regie	14,50000%	34 542
Total		272 760
Beneficiu de deviz	6,00000%	16 366

Total Deviz fara TVA	289 125
-----------------------------	----------------

Obiectul: Imbracaminte terenul de fotbal						
Devizul: Teren de fotbal artificial - Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
1.2.1	Material	Porti de fotbal	buc	2,00000	9 367,53	18 735
					0,00	0
1.2.2	Material	Plasa de fotbal	buc	2,00000	2 755,16	5 510
					0,00	0

Total manopera (ore)	0,00000
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		24 245
Cheltuieli pentru depozitare	2,00000%	485

Total Deviz fara TVA	24 730
-----------------------------	---------------

Obiectul: Imbracaminte terenul de fotbal

Devizul: Teren de fotbal artificial - Lucrari de constructii

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.3.1	TsH38A	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - porti de fotbal.	buc	2,00000	5 284,90	10 570
					2 476,13	4 952

Total manopera (ore)	58,44000
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total	10 570	
Asigurari sociale	24,00000%	1 189
Total		11 758
Cheltuieli de transport	7,00000%	393
Total		12 152
Cheltuieli pentru depozitare	2,00000%	112
Total		12 264
Cheltuieli de regie	14,50000%	1 778
Total		14 042
Beneficiu de deviz	6,00000%	843

Total Deviz fara TVA	14 885
-----------------------------	---------------

Obiectul: Teren de baschet S-510m2 - Lucrari de constructii

Devizul: 1. Stilpi inel suport

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1.1	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. (Подливка из цпр под базы стоек 30мм)	m2	0,90000	106,60	96
					59,32	53
2.1.2	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg. (Металлоконструкции баскетбольной стойки (2 шт))	kg	285,71000	41,19	11 768
					17,80	5 084
2.1.3	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv. (Окраска ПФ-115 (2слоя) по грунтовке ГФ-021)	t	0,64000	1 435,81	919
					545,73	349

Total manopera (ore)	64,75070
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total	12 783	
Asigurari sociale	24,00000%	1 317
Total		14 099
Cheltuieli de transport	7,00000%	501
Total		14 600
Cheltuieli pentru depozitare	2,00000%	143
Total		14 743
Cheltuieli de regie	14,50000%	2 138
Total		16 881
Beneficiu de deviz	6,00000%	1 013

Total Deviz fara TVA	17 894
-----------------------------	---------------

Obiectul: Teren de baschet S-510m2 - Lucrari de constructii

Devizul: 2. Utilaj sportiv						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.2.1	Material	Щит баскетбольный с кольцом и сеткой	buc	2,00000	9 367,53	18 735
					0,00	0

Total manopera (ore)	0,00000
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total	18 735
Cheltuieli pentru depozitare	2,00000%
	375

Total Deviz fara TVA	19 110
-----------------------------	---------------

Obiectul: Teren de baschet S-510m2 - Lucrari de constructii

Devizul: 3. Lucrari de constructii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.3.1	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul . (Окраска деревянного щита)	m2	5,00000	119,57	598
					84,74	424
2.3.2	IC41A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscarea, teava avind pina la 1" inclusiv. (Крепление кольца и сетки на щит)	buc	2,00000	27,21	54
					8,47	17

Total manopera (ore)	5,20000
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total	652
Asigurari sociale	24,00000%
Total	758
Cheltuieli de transport	7,00000%
Total	773
Cheltuieli pentru depozitare	2,00000%
Total	777
Cheltuieli de regie	14,50000%
Total	890
Beneficiu de deviz	6,00000%
	53

Total Deviz fara TVA	943
-----------------------------	------------

Obiectul: Teren de volei poz.3 - Lucrari de constructii

Devizul: 1. Teren de volei S=220.0m2						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1.1	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. (Подгрунтовка жидким битумом , расход 0,8кг/м2) (Nota : fara pretul materialelor)	t	0,18000	148,78	27
					0,00	0
3.1.2	TsH37A Ksal=0.6	Terenuri de sport din mixturi cauciucate asazate pe o fundatie de beton de ciment cu adaosuri S 1500 de 12 cm, grosime, turnat pe un strat de 5 cm nisip. (Покрытие из резиновых смесей 14мм UREPOL-115) (Nota : fara pretul materialelor)	m2	150,00000	296,58	44 486
					240,25	36 038

Total manopera (ore)	657,00000
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		44 513
Asigurari sociale	24,00000%	8 649
Total		53 162
Cheltuieli de transport	7,00000%	0
Total		53 162
Cheltuieli pentru depozitare	2,00000%	0
Total		53 162
Cheltuieli de regie	14,50000%	7 709
Total		60 871
Beneficiu de deviz	6,00000%	3 652

Total Deviz fara TVA **64 523**

Obiectul: Teren de volei poz.3 - Lucrari de constructii

Devizul: 2. Utilaj Sportiv

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.2.1	Material	Stilpi p/u volei	buc	2,00000	2 755,16	5 510
					0,00	0
3.2.2	Material	Plasa de volei	buc	1,00000	4 408,25	4 408
					0,00	0

Total manopera (ore) **0,00000**

Total greutate materiale (tone) **0,00000**

Total 9 919

Cheltuieli pentru depozitare 2,00000% 198

Total Deviz fara TVA **10 117**

Obiectul: Teren de volei poz.3 - Lucrari de constructii

Devizul: 3. Lucrari de constructii

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.3.1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu. (Разработка грунта вручную)	m3	0,50000	100,84	50
					100,84	50
3.3.2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu. (Обратная засыпка грунта, вручную)	m3	0,32000	26,27	8
					26,27	8
3.3.3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv. Уплотнение ручной трамбовкой)	m3	0,32000	65,57	21
					63,56	20
3.3.4	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Бетонный фундамент В-7.5)	m3	0,14000	1 589,89	223
					372,86	52
3.3.5	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg. (Металлические детали)	kg	17,90000	41,19	737
					17,80	319
3.3.6	CB02A	Cofraje din panouri refozibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2	2,40000	147,56	354
					101,69	244
3.3.7	TsH38C	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal cu scaun, la teren volei.	buc	2,00000	4 078,55	8 157
					1 392,29	2 785
3.3.8	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si	t	0,30000	1 343,51	403

	construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si construciilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv. (окраска м/к столбов ПФ115 в 2 слоя по грунтовка ГФ021 один слой)			545,73	164
--	--	--	--	--------	-----

Total manopera (ore)	42,98120
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		9 954
Asigurari sociale	24,00000%	874
Total		10 828
Cheltuieli de transport	7,00000%	440
Total		11 268
Cheltuieli pentru depozitare	2,00000%	126
Total		11 394
Cheltuieli de regie	14,50000%	1 652
Total		13 046
Beneficiu de deviz	6,00000%	783

Total Deviz fara TVA	13 829
-----------------------------	---------------

Obiectul: Teren p/u turnichete - Utilaj

Devizul: 1. Lucrari de constructii

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.1.1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu. (Разработка грунта вручную)	m3	3,00000	100,84	303
					100,84	303
4.1.2	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Бетонный фундамент В-15)	m3	4,00000	1 589,89	6 360
					372,86	1 491
4.1.3	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg. (Металлические детали)	kg	51,69000	41,19	2 129
					17,80	920
4.1.4	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2	9,75000	150,82	1 470
					101,69	991

Total manopera (ore)	43,72490
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		10 262
Asigurari sociale	24,00000%	889
Total		11 151
Cheltuieli de transport	7,00000%	427
Total		11 578
Cheltuieli pentru depozitare	2,00000%	122
Total		11 700
Cheltuieli de regie	14,50000%	1 696
Total		13 396
Beneficiu de deviz	6,00000%	804

Total Deviz fara TVA	14 200
-----------------------------	---------------

Obiectul: Teren p/u turnichete - Utilaj

Devizul: 2. Utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total

1	2	3	4	5	Incl. salariul	Incl. salariul
					6	7
4.2.1	Material	Complex sportiv "Street Workout mini". Pe cleme. HPDE	buc	1,00000	30 306,72	30 307
					0,00	0

Total manopera (ore)	0,00000
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total	30 307
Cheltuieli pentru depozitare	2,00000%
	606

Total Deviz fara TVA	30 913
-----------------------------	---------------

Obiectul: Teren pentru turnichete (poz.7) - Lucrari in constructii

Devizul: 1. Teren pentru turnichete S=315.5m2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
5.1.1	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. (Подгрунтовка жидким битумом , расход 0,8кг/м2)	t	0,25000	32 769,83	8 192
					0,00	0
5.1.2	TsH37A Ksal-0.6	Terenuri de sport din mixturi cauciucate asazate pe o fundatie de beton de ciment cu adaosuri S 1500 de 12 cm, grosime, turnat pe un strat de 5 cm nisip. (Покрытие из резиновых смесей 14мм UREPOL-115)	m2	315,50000	841,25	265 413
					240,25	75 799

Total manopera (ore)	1 381,89000
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total	273 606
Asigurari sociale	24,00000%
	18 192
Total	291 797
Cheltuieli de transport	7,00000%
	12 600
Total	304 397
Cheltuieli pentru depozitare	2,00000%
	3 600
Total	307 997
Cheltuieli de regie	14,50000%
	44 660
Total	352 657
Beneficiu de deviz	6,00000%
	21 159

Total Deviz fara TVA	373 816
-----------------------------	----------------

Obiectul: Spatii verzi

Devizul: 1. Spatii verzi S=1436.7m2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Gazon S=1436.7m2				
6.1.1	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime. (Планировка газонов)	m2	1 436,70000	9,32	13 392
					9,32	13 392
6.1.2	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%. (Засеивание газонов)	100 m2	14,37000	1 019,43	14 649
					408,45	5 869
6.1.3	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti. (Поливка газонов)	100 m2	14,37000	76,87	1 105
					55,93	804
6.1.4	Material	Недостающий растительный грунт учтен в вертикальной планировке Лот 1, Лот4 V=143.7m3	buc	0,00000	0,00	0
					0,00	0
		TOTAL 1.1. Gazon S=1436.7m2				29 146
		Inclusiv salariul				20 065
		1.2. Plantarea tufarilor				

6.1.5	TsH17A	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren usor. Копание ям	m3	1,62000	95,76	155
					95,76	155
6.1.6	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantare, distanta de pina 100 m: arbusti. (Разноска кустов)	buc	60,00000	0,75	45
					0,75	45
6.1.7	TsH24B	Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,fara balot. (Посадка кустов- только работа)	buc	60,00000	44,07	2 644
					44,07	2 644
6.1.8	Material	Arbusti	buc	60,00000	77,14	4 629
					0,00	0
6.1.9	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna. (Полив кустов)	100 m2	0,30000	183,22	55
					55,93	17
		TOTAL 1.2. Plantarea tufarilor				7 527
		Inclusiv salariul				2 861
		1.3. Sadirea copacilor				
6.1.10	TsH17A	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren usor. (Копание ям)	m3	4,25000	95,76	407
					95,76	407
6.1.11	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantare, distanta de pina 100 m: arbori foiosi. (Разноска деревьев)	buc	34,00000	1,23	42
					1,23	42
6.1.12	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi. (Посадка деревьев)	buc	34,00000	140,29	4 770
					24,57	836
6.1.13	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna. (Полив деревьев)	100 m2	0,17000	183,22	31
					55,93	10
		TOTAL 1.3. Sadirea copacilor				5 250
		Inclusiv salariul				1 294

Total manopera (ore)	285,80890
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		41 923
Asigurari sociale	24,00000%	5 813
Total		47 736
Cheltuieli de transport	7,00000%	1 236
Total		48 972
Cheltuieli pentru depozitare	2,00000%	353
Total		49 325
Cheltuieli de regie	14,50000%	7 152
Total		56 477
Beneficiu de deviz	6,00000%	3 389

Total Deviz fara TVA	59 866
-----------------------------	---------------

Obiectul: Pista de atletizm si pista de alergari (poz.40)						
Devizul: 1. Pista de atletizm cu 3 benzi de alergare 300m, pista de alergare 100m si pista de sarituri S=1200.0m2						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
7.1.1	TsH37A Ksal-0.6	Terenuri de sport din mixturi cauciucate asazate pe o fundatie de beton de ciment cu adaosuri S 1500 de 12 cm, grosime, turnat pe un strat de 5 cm nisip. (Покрытие из резиновых смесей 14мм UREPOL-115) (Nota : fara pretul materialelor)	m2	1 150,00000	296,58	341 063
					240,25	276 288

Total manopera (ore)	5 037,00000
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		341 063
Asigurari sociale	24,00000%	66 309
Total		407 372
Cheltuieli de transport	7,00000%	0
Total		407 372

Cheltuieli pentru depozitare	2,00000%	0
Total		407 372
Cheltuieli de regie	14,50000%	59 069
Total		466 441
Beneficiu de deviz	6,00000%	27 986

Total Deviz fara TVA		494 427
-----------------------------	--	----------------

Obiectul: Sarituri in inaltime (poz.10) - Lucrari de constructii

Devizul: Lucrari de constructii

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1. Terenul pentru sarituri in inaltime S=353.0m2						
8.1.1	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime. (Планировка газонов)	m2	353,00000	9,32	3 290
					9,32	3 290
8.1.2	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%. (Засеивание газонов)	100 m2	3,53000	1 019,43	3 599
					408,45	1 442
8.1.3	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti. (Поливка газонов)	100 m2	3,53000	76,87	271
					55,93	197
TOTAL 1. Terenul pentru sarituri in inaltime S=353.0m2						7 160
Inclusiv salariul						4 930
2. Groapa pentru sarituri in inaltime						
8.1.4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu. (Разработка грунта вручную)	m3	9,30000	100,84	938
					100,84	938
8.1.5	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv. (Обратная засыпка грунта, вручную)	m3	1,15000	65,65	75
					63,56	73
8.1.6	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv. Уплотнение ручной трамбовкой)	m3	1,15000	65,65	75
					63,56	73
8.1.7	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Бетонный фундамент В-7.5)	m3	1,59000	1 589,97	2 528
					372,86	593
8.1.8	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic. (Установка элементов каркаса - брусья)	m3	0,06000	10 441,37	626
					1 906,67	114
8.1.9	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,06000	67 162,00	4 030
					72,03	4
TOTAL 2. Groapa pentru sarituri in inaltime						8 273
Inclusiv salariul						1 796

Total manopera (ore)	79,36340
-----------------------------	-----------------

Total greutate materiale (tone)	0,00000
--	----------------

Total		15 434
Asigurari sociale	24,00000%	1 614
Total		17 048
Cheltuieli de transport	7,00000%	597
Total		17 645
Cheltuieli pentru depozitare	2,00000%	171
Total		17 815
Cheltuieli de regie	14,50000%	2 583
Total		20 399
Beneficiu de deviz	6,00000%	1 224

Total Deviz fara TVA	21 622
-----------------------------	---------------

Total General fara TVA	1 450 000
TVA (20%)	290 000
TOTAL GENERAL	1 740 000
Inclusiv salariul	474 163

Cursul de referinta: 19.1312 Lei/Euro, din data de 2022-07-05

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;